
共和ゴムニュースレター　第 22 号
2017 年 10 月 発行

http://www.kyowa-r.com/

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

NEWS
LETTER

KYOWA
RUBBER

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-15-3 和孝江戸橋ビル4F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6740-2115

東日本営業所

ニュースレターのバックナンバーは
弊社ホームページでご覧いただけます。

KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.22 1

2017.10 22Vol.

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

清秋の候、貴社ますますのご発展
のこととお慶び申し上げます。

皆様は今話題の歴史映画「関ヶ
原」は観られましたでしょうか？僕
は大好きな戦国武将の島左近が
準主役級の扱いだったので、上映
開始日に早速観に行きました。

石田三成は頭脳明晰で政治力、企
画力、実務能力が抜群に長けてお
り、現代で言えば超エリート官僚の
ような人で冷酷なイメージもあり

ますが、実は清廉潔白で領国統治も仁政を敷いており領民からも大
変慕われていたそうです。

またあまり知られておりませんが、石田三成は積極的に猛将をたくさ
ん召し抱えておりました。石田三成は自分には統率力、武力、カリス
マ性はないと自覚しており、自らの欠点を補うため、当時の自らの知
行（給料）全てを差し出して雇い入れた渡辺勘兵衛、20万石の知行
の半分を差し出して口説き落とした島左近など猛将をたくさん求め
て、自らの欠点を補い最強組織を作り上げておりました。

関ヶ原の合戦でも、当初は石田三成軍は弱いと思われておりました
が、先鋒隊を率いる渡辺勘兵衛、そして実質的総大将の島左近が率
いる石田三成軍はとてつもなく強く、鬼神のような大活躍で西軍優
勢の状況を作り出しました。

自らの欠点をちゃんと把握し、その欠点を補う人材を積極的に登用
し適材適所に配置、トップなら苦手な分野でも色々と口を出したくな
るところですが、自らの苦手分野に関しては優秀な部下に権限を全
て委譲させる事で、天下分け目の大合戦で勝利寸前まで導いた石
田三成は本当に凄いと思いました。
経営者として、石田三成の組織運営力などは大いに学ぶところがあ
ると思っております。

今回は仕事とは関係ない歴史の話ばかりで申し訳ありませんでした
…笑
今後とも何卒よろしくお願いします。

MAT看板 （FC今治新スタジアム）



KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.223KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.222 KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.22 4

新着情報

NEWS
01 健康フェア     に出展しました！

Sales Department
営業部門

皆様、お世話になっております。
見た目年齢30歳オーバー 営業の阿南です。

関西に来て今年で3年目になります。こってり豚
骨ラーメン、カツ丼がとても好きで、美味しいお
店を日々探しております。どこかオススメのお店
がございましたら是非教えて下さい。
（・・・大阪だけでなく、出張時にも昼ごはんに結
構目を光らせながら仕事をしております。　　）

9月9日(土)～10日(日)には、九州・小倉にて医薬品の小売店様を対象と
した展示会「健康フェア」に出展し、東日本営業所の大神と共に
AxisFormer（アクシスフォーマー）をPRしてきました。思っていた以上の
盛況ぶりで新たな分野での手応えを感じました。ご来場くださいました
皆様には深く御礼申し上げます。

そして9月18日からは、上海で行われる展示会に向けて中国に行ってま
いりました。 （一年前のパスポートの写真より明らかに老けていまし
て今後が思いやられております。これ以上老けないように顔の筋ト

レをしようか本気で考えております。）約１年ぶりの上海、安徽省で
したが、以前と比べ空も明るく変化が見られて懐かしい感じがしました。
安徽省の工場では従業員の方にも覚えてもらえていて嬉しかったです。

阿南 隆志
西日本営業所

出張は主に九州に月1回ペースで行っていまして、沖縄県も担当となり
つつあり、大阪にいるのは月の半分くらいとなっています。

9/9～9/10福岡県北九州市小倉区にある西日本総合展示場で
開催された「健康フェア」（株式会社リードヘルスケア様主催）
に出展し、当社主力製品である  『Axis Former （アクシスフォー
マー ）  』を展示し体験会を行いました。
多くの方々にブースへお越し頂き体験して頂きました。

小倉西日本総合展示場 新館Aブース
2017年9月9日（土）・9月10日（日）

主催：リードヘルスケア

9月21日(木)～23日(金)のFBC物づくり商談会（in 上海）では日系企
業の展示会ということもあり弊社のブースに多くの方が来場され、
その中でもシリコンゴム成型品に興味を示される方が多かったで
す。もっと日本の技術を知ってもらうことでまだまだ中国での販売
拡大は狙っていけると感じました。現地スタッフの協力で、ローカル
のお客様がきても日本人と同じような対応ができとても助かりまし
た。またお客様との食事の中で中国のゴム業界の現状などの情報
交換ができ、とても勉強になりました。

1週間という時間の中で仕事だけでなく、中国人のアグレッシブさ
を体感することができよかったです。
まだまだ未熟者で力不足ではございますが、精進して参りますので
今後とも宜しくお願い致します。

健康フェアにて

上海・FBC物づくり商談会

アクシスフォーマー

ロングポール

アクシスフォーマーの各種シリーズは、
共和ゴムWEBショップにて好評発売中です。

共和ゴムWEBショップ アクシスフォーマー 検索


